data ergo acceptaque ex more patrio fide (Tryphaena) praetendit ramum oleae
a tutela navigii raptum, atque in colloquium venire ausa

„quid furor“ exclamat“ pacem convertit in arma?

Quid nostrae meruere manus? Non Troius heros

hac in classe vehit decepti pignus Atridae,

nec Medea furens fraterno sanguine pugnare.

Sed contemptus amor vires habet. Et mihi, fata

hos inter fluctus quis raptis evocat armis?

Cui non est mors una satis? Ne vincite pontum

gurgitibusque feris alios imponite fluctus“.

V kap. 111,12—112,2 slouží shora citované verše ze IV. knihy Vergiliovy Aneidy k zpestření prozaického výkladu, v němž nejprve služka pobízí svou paní, oplakávající zemřelého manžela, k přijetí jídla, a hned nato neznámý voják k milování:

non recessit tamen miles, ...donec ancilla vini certe ab eo odore

corrupta primum ipsa porrexit ad humanitatem invitantis victam

manum, deinde refecta potione et cibo expugnare dominae pertinaciam

coepit et „quid proderit“ inquit „hoc tibi, si soluta inedia fueris, si te vivam

sepelieris, si antequam fata poscant, indemnatum spiritum effuderis?

Id cinerem aut manes credis sentire sepultos?

Vis tu reviviscere? ...“ itaque mulier aliquot dierum abstinentia sicca passa est

frangi pertinaciam suam, nec minus avidè replevit se cibo quam ancilla, quae

prior victa est ... quibus blanditiis impetraverat miles, ut matrona vellet vivere,

isdem etiam pudicitiam eius agressus est. Nec deformis aut infacundus iuvenis

castae videbatur, conciliante gratiam ancilla ac subinde dicente:

„placitone etiam pugnabis amori?

Nec venit in mentem, quorum consederis arvis?“

Quid diutius moror? Ne hanc quidem partem corporis mulier abstinuit, victorque miles utrumque persuasit...

V kap. 132,8 dává Enkolprios ve verších průchod vzteku nad svou impotencí, třebaš nakonec zamýšlený čin neprovede:

quod solum igitur salvo pudore poteram, contingere languorem simulavi, conditusque lectulo totum ignem furoris in eam converti, quae mihi omnium malorum causa fuerat:

ter corripui terribilem manu bipennem,
 ter languidior coliculi repente thyrso
 ferrum timui, quod trepido male dabat usum.
 Nec iam poteram, quod modo conficere libebat;
 namque illa metu frigidior rigente bruma
 confugerat in viscera mille operta rugis.
 ita non potui supplicio caput aperire,
 sed furciferae mortifero timore lusus
 ad verba, magis quae poterant nocere, fugi.

A po několika prozaických větách v 132,11 následuje pak zmíněné již trojverší sestavené ze čtyř Vergiliových veršů a využitě ve zcela obscénní souvislosti: